РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                            от 19 марта  2021  года  №23

ст. Келермесская
«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период»

         В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период (далее –Порядок) согласно Приложению.

2.     Постановление №70 от 22.10.2020г «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская 87 и размещению на официальном сайте администрации муниципального обра-зования «Келермесское сельское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Келермесское сельское поселение»                                                 С.А. Фатеев
Приложение
к постановлению администрации
МО «Келермесское сельское поселение»
от «19» марта 2021 г. №23
Порядок
составления проекта бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.
1. Проект бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период годов (далее-проект муниципального бюджета) составляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Адыгея «О бюджетном процессе в Республики Адыгея» и Решением муниципального образования «Келермесское сельское поселение» «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Келермесское сельское поселение», а также настоящим Порядком.
2. Составление проекта муниципального бюджета основывается на:
- бюджетном послании Президента Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования.
3. Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение»:
1) Утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период ;
2) Обеспечивает составление прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Келермесское сельское поселение»;
3) Обеспечивает составление проекта Решения о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и плановый период  для внесения в Совет народных депутатов МО «Келермесское сельское поселение»;
4) Утверждает (вносит изменения в утвержденные) долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств муниципального образования;
5) Утверждает (вносит изменения в утвержденные) муниципальные программы, реализуемые за счет средств муниципального образования;
4. Главный специалист по финансово-экономическим вопросам  администрации МО «Келермесское сельское поселение» организует разработку и составляет проект муниципального бюджета, в том числе:
1) Разрабатывает и представляет на утверждение главы муниципального образования основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;
2) Разрабатывает проектировки основных характеристик муниципального бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований муниципального бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
3) Осуществляет свод и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования;
4) Осуществляет оценку ожидаемого исполнения муниципального бюджета за текущий финансовый год;
5) Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований муниципального бюджета на очередной финансовый год год и плановый период и представляет на утверждение главе МО «Келермесское сельское поселение»
6) Доводит до субъектов бюджетного планирования данные о предельных объемах бюджетных ассигнований;
7) Осуществляет методологическое руководство подготовкой проекта муниципального бюджета;
8) Формирует прогноз доходов муниципального бюджета;
9) Рассматривает и согласовывает проекты долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ, муниципальных программ, предлагаемых для реализации за счет средств муниципального бюджета, и предложения о внесении изменений в утвержденные долгосрочные, ведомственные целевые и муниципальные программы;
10) Формирует и представляет главе муниципального образования проект муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период , а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет народных депутатов муниципального образования одновременно с проектом муниципального бюджета.
5. Заместитель главы администрации МО «Келермесское сельское поселение» при составлении проекта муниципального бюджета:
1) Разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;
2) Разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период ;
3) Рассматривает и согласовывает проекты долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ, муниципальных программ, предлагаемых для реализации за счет средств муниципального бюджета, и предложения о внесении изменений в утвержденные долгосрочные, ведомственные целевые, муниципальные программы;
4) Формирует перечень долгосрочных целевых и муниципальных программ, предлагаемых к финансированию за счет муниципального бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде ;
5) Формирует отчеты о реализации долгосрочных целевых программ;
6) Формирует отчеты о реализации муниципальных программ;
7) Составление проекта муниципального бюджета осуществляется в соответствии с графиком согласно Приложению №1 к настоящему Порядку, начиная с 15 апреля текущего года.
                                                                                                                                                        Приложение №1 к Порядку
График
предоставления материалов и документов при составлении проекта бюджета МО «Келермесское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные исполнители, органы, которым рекомендовано принять участие в реализации мероприятий
	Срок представления

	1
	Подготовка предложений по лимитам потребления электрической энергии в натуральном выражении на очередной финансовый год и плановый период  по организациям и учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета МО «Келермесское сельское поселение»
	Заместитель  главы
 С.М. Дзебоев
	до 01 ноября текущего года

	2
	Представление основных параметров прогноза социально-экономического развития в целом по Келермесскому сельскому поселению на очередной финансовый  год и плановый период
	Заместитель  главы
С.М. Дзебоев
	до 10 ноября текущего года

	3
	Основные экономические показатели муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, а также оценка текущего финансового года
	Заместитель  главы
С.М. Дзебоев
	до 10 ноября текущего года

	4
	Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 10 ноября текущего года

	5
	Представление прогнозных показателей доходной части бюджета сельского поселения с экономическими обоснованиями и расчетами налоговых и неналоговых доходов на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 20 июля текущего года

	6
	Прогноз объема поступлений по администрируемым видам доходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования
	до 20 июля текущего года

	7
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 10 ноября текущего года

	8
	Предварительный (плановый) реестр расходных обязательств бюджета муниципального образования

	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 10 ноября текущего года

	9
	Данные о фактически сложившейся за текущий год налогооблагаемой базе, оценка и прогноз на текущий финансовый год год и плановый период по муниципальному образованию «Келермесское сельское поселение»:
-по всем видам неналоговых платежей, администрируемых налоговым органом;
	МИ ФНС России №2 по РА
	до 20 июля текущего года

	10
	Методика прогнозирования поступления доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 30 сентября текущего года

	11
	Муниципальные программы муниципального образования в пределах бюджетов действующих расходных обязательств соответствующих субъектов планирования
	Заместитель главы С.М. Дзебоев
	до 10 ноября текущего года

	12
	Предложения для определения бюджетных ассигнований бюджета МО «Келермесское сельское поселение» на текущий финансовый год и плановый период на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств (с расчетами и обоснованиями)

	Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
	до 10 ноября текущего года

	13
	Проекты нормативных правовых актов, предусматривающих сокращение (увеличение) действующих обязательств бюджета муниципального образования, и проекты нормативных правовых актов о вводимых расходных обязательствах муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
	до 10 ноября текущего года

	14
	Перечень долгосрочных целевых программ и объемов их финансирования из бюджета муниципального образования
	Заместитель главы С.М. Дзебоев
	до 10 ноября текущего года

	15
	Согласование бюджетных проектировок на текущий финансовый год и плановый период
	Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
	до 10 ноября текущего года

	16
	Предложения по распределению предельного объема бюджетных ассигнований на текущий финансовый год  и плановый период  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджетов РФ с приложением расчетов и обоснований, на плановый период по разделам, подразделам
	Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
	до 10 ноября текущего года

	17
	Проект решения бюджета муниципального образования на  текущий финансовый год  и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 10 ноября текущего года

	18
	Внесение проекта решения о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год  и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие внесению одновременно с ним в Совет народных депутатов
	Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
	до 15 ноября текущего года

_2147483647.doc
[image: image1.png]